

Listado de ingredientes y alérgenos **Dulces de Navidad 2024.**

Caja de figuritas de mazapán.



Ingredientes:

Mazapán (*almendra (frutos secos), azúcar, clara (huevo) pasteurizada, azúcar invertida, ácido sórbico (E-200) y sal*) y baño (*huevo pasteurizado, yema (huevo) pasteurizada, glucosa, agua y azúcar*).

Puede contener **soja, leche, sésamo, gluten, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.

Peso:

Caja 215 g.

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	1847,9 kJ / 441,8 kcal
Grasas / Lípidos	23,80 g

de las cuales saturadas	1,90 g
Hidratos de Carbono	47,60 g
de los cuales azúcares	45,00 g
Proteínas	9,30 g
Sal	0,14 g

Mallorca